
1 
 

UNIVERZITA KARLOVA 
 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO ORGANIZACI STUDIA NA FARMACEUTICKÉ 
FAKULTĚ UNIVERZITY KARLOVY 

 
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 
odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen „zákon o vysokých školách), a podle 
čl. 20 odst. 2 Statutu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové usnesl na této změně Pravidel pro 

organizaci studia na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové, jako jejím vnitřním předpisu: 
 
 

Čl. I 
Pravidla pro organizaci studia na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové ze dne 2. 6. 2017 

se mění takto: 

1. Čl. 3 se zrušuje. 

2. V čl. 12 se vkládají nové odstavce 1 až 3, které znějí: 

„1. Požadavky ke státní závěrečné zkoušce nebo její části, vyplývající ze studijního programu, 
zveřejní garant studijního programu nebo osoba jím pověřená v SIS před zahájením 
akademického roku.  

2. Jednotlivé části státní zkoušky se skládají samostatně.  

3. Podmínky a pořadí konání určených částí státní zkoušky v jednotlivých studijních 
programech jsou stanoveny v příloze č. 2 k těmto pravidlům.“ 

Dosavadní odstavce 1 až 2 se označují jako odstavce 4 až 5. 

3. Příloha č. 1 se zrušuje.  

4. Doplňuje se příloha č. 2, která zní: 

 

„Příloha 2 – Podmínky pro konání státní závěrečné zkoušky, dále jen „SZZK “  

 
2a) Studijní program Farmacie – studenti, kteří zahájili studium dříve než v akademickém roce 
2019/2020: 
Státní závěrečná zkouška se člení na tyto části, které lze skládat samostatně v libovolném pořadí: 
1. Obhajoba diplomové práce 
2. SZZK souhrnná z předmětů Farmakognozie, Farmaceutická chemie, Kontrola chemických léčiv, 
Farmakologie, Farmaceutická technologie a Sociální farmacie   
 
Části SZZK lze absolvovat po splnění podmínek čl. 8 Pravidel pro organizaci studia FaF UK a 
získání 300 kreditů. 
 
 



2 
 

2b) Studijní obor Farmacie – studenti, kteří zahájili studium v akademickém roce 2019/2020 a 
později: 
 
Státní závěrečná zkouška se člení na tyto části, které lze skládat samostatně: 
SZZK 1 – Farmakognozie 
SZZK 2 – Farmaceutická analýza 
SZZK 3 – Farmakologie 
SZZK 4 – Farmaceutická chemie 
SZZK 5 – Farmaceutická technologie 
SZZK 6 – Klinická farmacie (nepovinná) 
SZZK 7 - Farmakoterapie a farmaceutická péče a Sociální farmacie 
SZZK 8 – Obhajoba diplomové práce 
 
Části SZZK 1 - 6 lze skládat postupně po splnění podmínek stanovených studijním plánem daného 
studijního programu. 
Části SZZK 7 a 8 lze absolvovat po splnění podmínek čl. 8 Pravidel pro organizaci studia FaF UK, 
získání 300 kreditů a po složení SZZK 1 – 5 (případně SZZK 6). 
 
 
2c) Studijní program Zdravotnická bioanalytika, studijní obor Zdravotní laborant – studenti, kteří 
zahájili studium dříve než v akademickém roce 2019/2020: 
 
Státní závěrečná zkouška se člení na tyto části, které lze skládat samostatně v libovolném pořadí: 
1. SZZK souhrnná z předmětů Biochemie a molekulární biologie, Analytická chemie, Hematologie, 
Mikrobiologie a imunologie a Histologie 
2. Obhajoba bakalářské práce 
 
Jednotlivé části SZZK lze absolvovat po získání 180 kreditů. 
 
 
2d) Studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – studenti, kteří zahájili studium v 
akademickém roce 2019/2020 a později: 
  
Státní závěrečná zkouška se člení na tyto části, které lze skládat samostatně v libovolném pořadí: 
1. SZZK souhrnná z předmětů Biochemie a molekulární biologie, Analytická chemie, Hematologie, 
Mikrobiologie a imunologie a Histologie 
2. Obhajoba bakalářské práce 
 
Jednotlivé části SZZK lze absolvovat po získání 180 kreditů. 
 
 
2e) Studijní program Zdravotnická bioanalytika, studijní obor Odborný pracovník v laboratorních 
metodách – studenti, kteří zahájili studium dříve než v akademickém roce 2020/2021: 
 
Státní závěrečná zkouška se člení na tyto části, které lze skládat samostatně v libovolném pořadí: 
1. SZZK souhrnná z předmětů Bioanalytické metody, Patobiochemie a molekulární genetika, 
Klinická mikrobiologie a imunologie a Klinická hematologie a transfuzní lékařství  
2. Obhajoba diplomové práce 
 
Jednotlivé části SZZK lze absolvovat po získání 120 kreditů. 
 



3 
 

 
2f) Studijní program Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – studenti, kteří zahájili 
studium v akademickém roce 2020/2021 a později: 
 
Státní závěrečná zkouška se člení na tyto části, které lze skládat samostatně v libovolném pořadí: 
1. SZZK souhrnná z předmětů Klinická biochemie a patobiochemie, Klinická hematologie, 
Bioanalytické metody, Klinická imunologie a alergologie 
2. Obhajoba diplomové práce 
 
Jednotlivé části SZZK lze absolvovat po získání 120 kreditů. 
 
2g) Studijní program Pharmaceutical Sciences: 
 
Státní závěrečná zkouška se člení na následující části, které lze skládat samostatně v uvedeném 
doporučeném, ne však závazném pořadí: 
SZZK 1 – Pharmaceutical Chemistry 
SZZK 2 – Pharmacology 
SZZK 3 – Dosage Forms 
SZZK 4 – Pharmaceutical Analysis 
SZZK 5 – Natural Drugs 
SZZK 6 – Diploma Thesis Defence 
 
Část SZZK 6 lze absolvovat po získání 120 kreditů a složení SZZK 1 – 5.“ 
  
 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato změna pravidel byla schválena Akademickým senátem Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové dne 16. 6. 2021. 
2. Tato změna pravidel nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity 

Karlovy.1) 
3. Tento předpis nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2021/2022. 
 
 
 
   prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
předseda akademického senátu FAF UK   děkan FAF UK 
 
 
 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
předseda akademického senátu UK 

 
1) § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění. Akademický senát univerzity schválil 
tuto změnu pravidel dne 25. 6. 2021. 


	Čl. I
	Čl. II

